
Предшколска установа ''Бамби'' Кула 
Кула, Ј. Крамера 19, 
тел/фах 025-722-139, 
Бр. дел.  I- 11/18 
датум: 25.09.2018. године   
 
      На основу члана 108. Закона о јавним набавкама, Извештаја о стручној оцени понуда бр. I- 
10 /18 од  25.09.2018. године, директор установе доноси 
 

ОДЛУКУ О ДОДЕЛИ УГОВОРА 
У отвореном поступку јавне набавке добара- 

Намирнице и  прехрамбени производи 
 
 

Уговори за ЈНОП 1/18 - намирнице и прехрамбени производи по партијама,  додељују се 
следећим понуђачима: 
 
Партија 1.  Св. свињско и јунеће месо           Marinex-Frigo~D.O.O. Kula 
Партија 2.  Свеже пилеће месо                       Marinex-Frigo~D.O.O. Kula 
Партија 3.  Риба – смрзнута                            Marinex-Frigo~D.O.O. Kula 
Партија 4.  Месне прерађевине                       Komercservis-produkt CO~NS               
Партија 5.  Млеко и млечни производи         Marinex-Frigo~D.O.O. Kula 
Партија 6.  Јаја                                                  Komercservis-produkt CO~NS               
Партија 7.  Хлеб и ост. произ.од пшенице     Ас браћа Станковић Бегаљице 
Партија 8.  Тестенине                                       Komercservis-produkt CO~NS 
Партија 9.  Свеже воће и поврће                     Marinex-Frigo~D.O.O. Kula 
Партија 10. Замрзнути програм                       Sino commerce Sombor        
Партија 11. Конзервирано воће и поврће       Sino commerce Sombor           
Партија 12. Сунцокретово уље и маргарин    Sino commerce Sombor        
Партија 13. Шећер                                             Komercservis-produkt CO~NS         



Партија 14. Зачини и остало                             Komercservis-produkt CO~NS               
 
 
Одлуку о додели уговора наручилац ће објавити у року од 3 дана од дана доношења на 
Порталу за јавне набавке и на својој интернет страници. 
 
              
                                      О б р а з л о ж е њ е 
 
Наручилац  је дана 12.07.2018. године донео Одлуку о покретању поступка јавне набавке у 
отвореном поступку, обликованом по партијама од 1 до 14. 
На основу Јавног позива за набавку обликовану по партијама од 1 до 14 објављеном на 
Порталу јавних набавки од 17.07.2018.године и на Сајту П.У. „Бамби“ Кула од 17.07. 2018. 
године. Наручилац је прибавио понуде од следећих понуђача:  
 

 
ред 
бр. 

 
Бр. под којим је 
понуда заведена 

 
Назив или шифра понуђача 

 
Датум 

пријема 

 
 

Сат 
1. I-1-6/18 Marinex-frigo д.о.о. Кула 16.08. 07,00 
2. I-2/-618 Ас- браћа Станковић Београд 16.08. 08,45 
3. I-3/-618 ~Komercservis-produkt CO~NS        16.08. 09,00 
4. I-4/-618 Sino commerce  Сомбое 16.08. 09,31 
5. I-5/-618 Арес ВНД Кула 16.08. 10,30 

 
Рок за достављање понуда био је  16.08.2018.  до 11.00 часова. 
Неблаговремених понуда нема. 
Комисија за јавну набавку спровела је поступак јавног отварања понуда за предметну набавку 
дана 16.08.2018.године  у 11.30 часова. 
Комисија за јавну набавку је дана  25.09.2018. године саставила Извештај о стручној оцени 
понуда у коме је констатовала следеће:  
 
1.Наручилац: п.у. „Бамби“ Кула, Јосипа Крамера 19 Кула 



2.Редни број јавне набавке : ЈНОП 1/18 
3.Врста поступка: Отворени поступак 
4.Техничко – технолошки елементи предмета ЈНOП:   набавка намирница за исхрану деце у 
П.У. „Бамби“ Кула за 2018.-2019. годину. 
5.Процењена вредност ЈНOП: _12.048.481,64  динара без пдв, односно _13.600.000,00__ 
динара са ПДВ-ом. 
6. Jaвна набавка формирана  је у 14 партија. 
7. Процењена вредност по партијама (без пдв-а): 
Партија 1- Свињско и јунеће месо                               1.478.469,00 РСД 
Партија 2- Пилеће месо                                                1.182.045,00 РСД 
Партија 3- Риба                                                                184.000,00 РСД 
Партија 4 – Месне прерађевине                                   1.131.633,00 РСД 
Партија 5 – Млеко и млечни производи                     2.563.601,00 РСД 
Партија 6 – Јаја                                                               287.764,00 РСД 
Партија 7 – Хлеб и остали производи од пшенице       700.740,00 РСД 
Партија 8 – Тестенине                                                     194.450,00 РСД 
Партија 9 – Свеже воће и поврће                                1.912.359,00 РСД 
Партија 10 – Замрзнути програм                                   386.273,00 РСД 
Партија 11 – Конзервирано воће и поврће                    386.062,00 РСД 
Партија 12 - Сунцокретово уље и маргарин                  401.848,00 РСД 
Партија 13 – Шећер                                                         268.800,00 РСД 
Партија 14 – Зачини и остало                                         970.438,00 РСД 
 
                                                         Укупно:                    12.048.482,00 РСД  
 
8. Према чл. 107 став 1, Наручилац је дужан да у поступку јавне набавке, пошто прегледа и 
оцени понуде, одбије све неприхватљиве понуде. Прихватљива понуда у смислу ЗЈН  према 
чл. 3 тачка 33 је понуда која је благовремена, коју наручилац није одбио због битних 
недостатака, која је одговарајућа и која не прелази износ процењене вредности јавне набавке. 
 
Неблаговремених понуда није било. 
 



Одбијене понуде - понуде са недостацима: 
 

Понуда понуђача „Арес внд“ Кула: 
1. Достављени, тражени обрасци у склопу понуде – образац бр. 10 Менично писмо са 

меницом, као средство финансијског обезбеђења за озбиљност понуде, за сваку 
партију за коју су конкурисали, нису комплетни, односно нема меница и испуњених 
података у меничном писму за исте.  

 
Понуда понуђача „Marinex-Frigo“ doo Кула: 
2. Достављени тражени обрасци у склопу понуде – образац бр. 10 Менично писмо са 

меницом, као средство финансијског обезбеђења за озбиљност понуде, за партије:  6- 
јаја и 8-тестенине, за које су конкурисали, нису приложени.  

 
Овим се, понуде понуђача:  „Marinex-Frigo“ doo Кула, за партије 6 и 8, а понуде  „Арес внд“ 
Кула, за све партије, као понуде са недостацима неће узети  у даље разматрање. 
 
Према чл. 107 ст. 4.  Наручилац може доделити уговор понуђачу чија је понуђена цена већа од 
процењене вредности јавне набавке ако није већа од упоредиве тржишне цене и ако су остале 
понуде веће од процењене вредности. 
У партији бр. 1 – свеже свињско и јунеће месо прибављене су две понуде од којих је једна 
понуда неисправна, јер не испуњава  услове тражене  из конкурсне документације  (Арес ВНД 
Кула) те је тиме одбијена и друга од  понуђача „Маринекс фриго“ Кула која је благовремена, 
одговарајућа и исправна у износу од 1.782.450,00 рсд без пдв-а. Обзиром,  да је у питању 
једина исправна понуда, која није већа од упоредиве тржишне цене, комисија ће је 
прихватити. 
У партији бр. 2 – свеже пилеће месо прибављене су две понуде од којих је једна понуда 
неисправна, јер не испуњава  услове тражене  из конкурсне документације  (Арес ВНД Кула) 
те је тиме одбијена и друга од понуђача „Маринекс фриго“ Кула која је благовремена, 
одговарајућа и исправна у износу од 1.283.500,00 рсд без пдв-а. Обзиром,  да је у питању 
једина исправна понуда, која није већа од упоредиве тржишне цене, комисија ће је 
прихватити. 
У партији бр. 5 – млеко и млечни производи  прибављене су две понуде од којих је једна 
понуда неисправна, јер не испуњава  услове тражене  из конкурсне документације  (Арес ВНД 
Кула) те је тиме одбијена и друга од  понуђача „Маринекс фриго“ Кула која је благовремена, 
одговарајућа и исправна у износу од 2.579.010,00 рсд без пдв-а. Обзиром,  да је у питању 
једина исправна понуда, која није већа од упоредиве тржишне цене, комисија ће је 
прихватити. 
 
Вредност целокупне јавне набавке ( свих 14 партија) мања је од укупне процењене вредности 
те се тиме не увећавају трошкови набавке него су у границама средстава која су одобрена 
финансијским планом и планом јавних набавки за 2018. годину. 



 
Након прегледа и провере обрасца понуде са структуром цене, комисија је констатовала пар 
нејасноћа и упутила је: 

1. „Маринех-Фриго“-у  д.о.о. Кула  Захтев за исправку рачунских радњи за партију бр.9- 
свеже воће и поврће , свеже поврће- ставка 12 –краставац салатар, пронађена је грешка 
у множењу.             Добили смо одговор од „Маринех-Фрига“ , да се у потпуности 
слаже са нашим налазом. После исправке,  вредност партије је 1.900.850,00 без ПДВ-а, 
а 2.090.935,00 са ПДВ-ом ( у пунуди 1.894.850.,00 без ПДВ-а , а 2.084.355,00 са ПДВ-
ом).  

2. „Комерцсервис-продукт“ –у Н Сад  Захтев за појашњење цена за партију 4-месне 
прерађевине и партију 14- зачини и остало. 

     Партија бр.4-месне прерађевине ставка 8-туњевина комади, тражено       паковање је 
конзерва од 185 гр, а јединица мере кг. 

Партија бр.14- зачини и остало,  ставка 17-сојини одресци, тражено паковање је од 200 
гр, а јединица мере по кг и ставка 18-сојине љуспице, тражено је паковање од 150 гр, а 
јединица мере кг. 
После добијеног одговора од „Комрцсервис –продукт“-а НСад, и исправке:  вредност 
партије бр.4- месне прерађевине је 877.745,40 без ПДВ-а, а 1.053.294,48 са ПДВ-ом ( у 
понуди 790.872,00 без ПДВ-а и  949.046,40 са ПДВ-ом ) Вредност партије 14. –зачини 
и остало  је 675.372,80 без ПДВ-а, а 799.876,56 са ПДВ-ом ( у понуди  645.849,50 без 
ПДВ-а, 764.448,60 са ПДВ-ом). 
  Ове понуде су прихваћене, да се у даљем раду, оцењују.  

 
Начин примене методологије доделе пондера: 
Методологија је утврђена конкурсном документацијом, тако да су  
Понуђачи који су доставили прихватљиве и исправне понуде оцењивани и рангирати на 
следећи начин: 
 Критеријим за оцењивање понуда: најнижа понуђена цена.  
У случају, да постоје две или више понуда са истом понуђеном ценом, Наручилац ће доделити 
уговор оном Понуђачу који је навео дужи рок важења понуде. Уколико две или више понуда 
имају исту најнижу понуђену цену и исти рок важења понуде, Наручилац ће доделити уговор 
оном Понуђачу који је навео краћи рок испоруке. У случају две или више понуда са истом 
понуђеном ценом, истим роком важења понуде и истим роком испоруке, уговор ће бити 
додељен оном Понуђачу чија је понуда примљена раније. 
 
После стручне оцене  Комисије за ЈН 1/18,  изабрани су следећи Понуђачи, као потенцијални 
Добављачи: 
 

Партија  1. Свињско и јунеће месо  
Ранг листа понуђача 



 
ред 
бр. 

        Критеријум 
 
Понуђач 

понуђена 
цена 

 Рок важења 
понуде 

 
Рок испоруке 

 
1. 

„Маринекс фриго“ Кула  
1.782.450,00 

 
365 дана 

Према договору са 
Наручиоцем 

Изабран: Маринекс фриго Кула 
Вредност понуде 1.782.450,00 без пдв-а 
 

Партија  2. Пилеће месо  
Ранг листа понуђача 

 
ред 
бр. 

        Критеријум 
 
Понуђач 

понуђена 
цена 

 Рок важења 
понуде 

 
Рок испоруке 

 
1. 

„Маринекс фриго“ Кула  
1.283.500,00 

 
365 дана 

Према договору са 
Наручиоцем 

Изабран: Маринекс фриго Кула 
Вредност понуде 1.283.500,00 без пдв-а 
 

Партија  3. Риба 
Ранг листа понуђача 

 
ред 
бр. 

        Критеријум 
 
Понуђач 

понуђена 
цена 

 Рок важења 
понуде 

 
Рок испоруке 

 
1. 

~Marinex-Frigo~D.O.O. 
Kula 

 
128.800,00 

 
365 дана 

Према договору са 
Наручиоцем 

 
2. 

~Komercservis-produkt 
CO~NS        

 
139.840,00 

  
60 дана 

Према договору са 
Наручиоцем 

Изабран: ~Marinex-Frigo~D.O.O. Kula 
Вредност понуде 128.800,00 без пдв-а 



 
Партија  4. Месне прерађевине    

Ранг листа понуђача 
 

ред 
бр. 

        Критеријум 
 
Понуђач 

понуђена 
цена 

 Рок важења 
понуде 

 
Рок испоруке 

 
1. 

~Marinex-Frigo~D.O.O. 
Kula 

 
887.964,00 

 
365 

Према договору са 
Наручиоцем 

 
2. 

~Komercservis-produkt 
CO~NS        

 
877.745,40 

 
60 

Према договору са 
Наручиоцем 

Изабран:  ~Komercservis-produkt CO~NS        
Вредност понуде  877.745,40 без пдв-а 
 

Партија  5.  Млеко и млечни производи  
Ранг листа понуђача 

 
ред 
бр. 

        Критеријум 
 
Понуђач 

понуђена 
цена 

 Рок важења 
понуде 

 
Рок испоруке 

1. ~Marinex-Frigo~D.O.O. 
Kula 

 
2.579.010,00 

 
365 дана 

Према договору са 
Наручиоцем 

  Изабран:  ~Marinex-Frigo~D.O.O. Kula 
Вредност понуде 2.579.010,00 без пдв-а 
     
Партија  6.  Јаја 
Ранг листа понуђача 

 
ред 
бр. 

        Критеријум 
 
Понуђач 

понуђена 
цена 

 Рок важења 
понуде 

 
Рок испоруке 

 ~Komercservis-produkt   Према договору са 



1. CO~NS        258.400,00 60 дана 
 

Наручиоцем 

Изабран: ~Komercservis-produkt CO~NS        
Вредност понуде 258.400,00 без пдв-а 
 

Партија  7.  Хлеб и остали производи од пшенице  
 
Ранг листа понуђача 

 
ред 
бр. 

        Критеријум 
 
Понуђач 

понуђена 
цена 

 Рок важења 
понуде 

 
Рок испоруке 

 
1. 

~Marinex-Frigo~D.O.O. 
Kula 

 
1.132.400,00 

 
365 дана 

Према договору са 
Наручиоцем 

2. ~Ас- браћа 
Станковић~D.O.O.  

 
600.878,60 

 
100 дана 

Према договору са 
Наручиоцем 

Изабран: ~ АС Браћа Станковић Бегаљице.       
Вредност понуде 600.878,60 без пдв-а 
 

Партија  8.Тестенине 
Ранг листа понуђача 

 
ред 
бр. 

        Критеријум 
 
Понуђач 

понуђена 
цена 

 Рок важења 
понуде 

 
Рок испоруке 

 
1. 

~Komercservis-produkt 
CO~NS        

 
171.570,00 

 
60 дана 

Према договору са 
Наручиоцем 

Изабран: ~Komercservis-produkt CO~NS                                            Вредност понуде  171.570,00 
без пдв-а 
  

Партија 9.  Свеже воће и поврће  
Ранг листа понуђача 



 
ред 
бр. 

        Критеријум 
 
Понуђач 

понуђена 
цена 

 Рок важења 
понуде 

 
Рок испоруке 

 
1. 

~Marinex-Frigo~D.O.O. 
Kula 

 
1.900.850,00 

 
365 дана 

Према договору са 
Наручиоцем 

Изабран: ~Marinex-Frigo~D.O.O. Kula 
Вредност понуде 1.900.850,00 без пдв-а 
 

Партија  10. Замрзнути програм  
Ранг листа понуђача 

 
ред 
бр. 

        Критеријум 
 
Понуђач 

понуђена 
цена 

 Рок важења 
понуде 

 
Рок испоруке 

 
1. 

~Marinex-Frigo~D.O.O. 
Kula 

 
401.500,00 

 
365 дана 

Према договору са 
Наручиоцем 

 
2. 

~Komercservis-produkt 
CO~NS        

 
283.350,00 

 
60 дана 

Према договору са 
Наручиоцем 

 
3. 

Sino commerce  Сомбор  
267.530,00 

 
365 дана 

 

Према договору са 
Наручиоцем 

Изабран:  Sino commerce  Сомбор 
 Вредност понуде  267.530,00 без пдв-а 
   
          Партија  11. Конзервирано воће и поврће       
Ранг листа понуђача 

 
ред 
бр. 

        Критеријум 
 
Понуђач 

понуђена 
цена 

 Рок важења 
понуде 

 
Рок испоруке 

 ~Marinex-Frigo~D.O.O.   Према договору са 



1. Kula 752.100,00 365 дана Наручиоцем 
 

2. 
~Komercservis-produkt 
CO~NS        

 
342.490,00 

 
60 дана 

Према договору са 
Наручиоцем 

 
3. 

Sino commerce  Сомбор  
312.165,00 

 
365 дана 

Према договору са 
Наручиоцем 

Изабран: Sino commerce  Сомбор 
 Вредност понуде  312.165,00 без пдв-а 
   

Партија  12. Сунцокретово уље и маргарини 
Ранг листа понуђача 

 
ред 
бр. 

        Критеријум 
 
Понуђач 

понуђена 
цена 

 Рок важења 
понуде 

 
Рок испоруке 

 
1. 

~Marinex-Frigo~D.O.O. 
Kula 

 
299.000,00 

 
365 дана 

Према договору са 
Наручиоцем 

 
2. 

~Komercservis-produkt 
CO~NS        

 
300.440,00 

 
60 дана 

Према договору са 
Наручиоцем 

 
3. 

Sino commerce  Сомбор  
273.670,00 

 
365 дана 

Према договору са 
Наручиоцем 

Изабран:  Sino commerce  Сомбор 
Вредност понуде  273.670,00 без пдв-а 
 

Партија  13. Шећер 
Ранг листа понуђача 

 
ред 
бр. 

        Критеријум 
 
Понуђач 

понуђена 
цена 

 Рок важења 
понуде 

 
Рок испоруке 

 
1. 

~Marinex-Frigo~D.O.O. 
Kula 

 
201.600,00 

 
365 дана 

Према договору са 
Наручиоцем 



 
2. 

~Komercservis-produkt 
CO~NS        

 
181.440,00 

 
60 дана 

Према договору са 
Наручиоцем 

Изабран:  ~Komercservis-produkt CO~ NS. 
Вредност понуде  181.440,00 без пдв-а 
 

Партија  14. Зачини и остало    
Ранг листа понуђача 

 
ред 
бр. 

        Критеријум 
 
Понуђач 

понуђена 
цена 

 Рок важења 
понуде 

 
Рок испоруке 

 
1. 

~Marinex-Frigo~D.O.O. 
Kula 

 
744.375,00 

 
365 дана 

Према договору са 
Наручиоцем 

 
2. 

~Komercservis-produkt 
CO~NS        

 
675.372,80 

 
60 дана 

Према договору са 
Наручиоцем 

Изабран:  ~Komercservis-produkt CO~ NS. 
Вредност понуде  675.372,80 без пдв-а 
 
 
Назив понуђача чија је понуда најповољнија: 
Комисија за јавну набавку, после спроведене стручне оцене понуда, констатује, да су 
најповољнију понуду дали: 
 
Партија 1.  Св. свињско и јунеће месо            Marinex-Frigo~D.O.O. Kula 
Партија 2.  Свеже пилеће месо                        Marinex-Frigo~D.O.O. Kula 
Партија 3.  Риба – смрзнута                             Marinex-Frigo~D.O.O. Kula 
Партија 4.  Месне прерађевине                        Komercservis-produkt CO~NS 
Партија 5.  Млеко и млечни производи          Marinex-Frigo~D.O.O. Kula 
Партија 6.  Јаја                                                   Komercservis-produkt CO~NS               
Партија 7.  Хлеб и ост. произ.од пшенице     Ас браћа Станковић Бегаљице 
Партија 8.  Тестенине                                       Komercservis-produkt CO~NS 



Партија 9.  Свеже воће и поврће                      Marinex-Frigo~D.O.O. Kula 
Партија 10. Замрзнути програм                        Sino commerce Sombor        
Партија 11. Конзервирано воће и поврће        Sino commerce Sombor           
Партија 12. Сунцокретово уље и маргарин    Sino commerce Sombor        
Партија 13. Шећер                                            Komercservis-produkt CO~NS         
Партија 14. Зачини и остало                            Komercservis-produkt CO~NS 
 
 
 
   Вредност Уговора о јавној набавци износи у динарима без ПДВ-а односно са ПДВ-ом: 
                                                                                   без ПДВ-а       са ПДВ-ом 
                                                                                  ---------------------------------- 
Партија 1.  Свеже свињско и јунеће месо           1.782.450,00   1.960.695,00 
Партија 2.  Свеже пилеће месо                            1.283.500,00    1.411.850,00 
Партија 3.  Риба –замрзнута                                    128.800,00       154.560,00 
Партија 4.  Месне прерађевине                               877.745,40    1.053.294,48 
Партија 5.  Млеко и млечни производи              2.579.010,00     2.928.962,00 
Партија 6.  Јаја                                                          258.400,00        284.240,00 
Партија 7. Хлеб и остали производи од пшен       600.878,60        661.816,46  
Партија 8.  Тестенине                                               171.570,00        205.164,00 
Партија 9.  Свеже воће и поврће                          1.900.850,00     2.090.935,00 
Партија 10. Замрзнути програм                               267.530,00       294.283,00 
Партија 11. Конзервирано воће и поврће               312.165,00       374.598,00 
Партија 12. Сунцокретово уље и маргарин            273.670,50       308.829,00 
Партија 13. Шећер                                                    181.440,00        199.584,00 
Партија 14. Зачини и остало                                    675.372,80        799.876,56 
                                                                                  ------------------   --------------                                                                                                                             
Укупно:                                                                11.293.382,30   12.728.687,50 
                  
 



 
                     
На основу горе изнетог, директор је одлучио као у изреци ове одлуке. 
 
 
 
 
Поука о правном леку:  Против ове одлуке, понуђач може поднети захтев за заштиту права у 
року од 10 (десет) дана од дана објављивања одлуке на Порталу јавних набавки на начин 
предвиђен чланом 149 ЗЈН. 
 
 
 
 
 
 
 
У Кули, 25.09.2018. 
 
 
 
                                                                                Директор установе 
                                                                                 ________________   
                                                                                     Весна Јововић 
 


